
 

 

 

 

２０１９年度定期総会について 
 

桜の花も終わり、緑がまぶしい季節になろうとしています。 

しかし、朝夕は肌寒く近隣の小学校では新学期そうそう再びインフルエンザが流行

し学級閉鎖も出ています。 

体調管理が難しい毎日ですが、如何お過ごしでしょうか。 

 

今年は新しい集会所が完成し、その集会所にて４月２１日（日）定期総会を開催

しました。 

当日の出席者１３９名・欠席者の書面表決は５２０名 合計６５９名で総会は成

立しました。（会員総数７３１名の過半数３６５名の出席者が必要） 

 

 

１号議案（平成３０年度活動報告、会計決算報告、会計監査報告）・・・反対０  

２号議案（自治会会則、規定の改定について）         ・・・反対１ 

３号議案（２０１９年度役員の紹介と承認）          ・・・反対０  

４号議案（２０１９年度活動計画案、会計予算案の提案）    ・・・反対０  

 

以上いずれの議案も承認されました。 

 

 

神和台全体が高齢化している中、子育て中の若い世代の方々も多々いらっしゃい

ます。皆様自治会活動にご参加いただき、地域全体にコミュニケーションの輪が広

がり、より一層住みよい街になりますよう、新役員一同努力していきたいと思いま

すので何卒ご支援・ご鞭撻を頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

今期活動計画 

１、 明るく、美しく、交通事故、犯罪の無い街を目指すべくごみポイ捨てをしな

い。犬の散歩時の後始末はよろしくお願いします。 

                            裏面へ続く 

2019年 4月 

２０１９年度 第 1号 

神和台自治会 



 

 

２、 車の運転では歩行者の安全確保を優先に、また曲がり角や狭い道での迷惑駐

車の無いよう、ご協力をお願いします。防犯の面ですが、近隣で暗い個所があり

ましたらお申し出ください、行政にお願いしたいと思います。そして暗くなりま

したら門燈の点灯にご協力くだされば幸いです。 

３、 ごみを出す際は曜日に注意していただき、分別の徹底をお願いします。お互

いがマナーを守り気持ちよく暮らせるように心掛けましょう。 

４、 道路・階段・街路樹・街路灯など補修や剪定の必要な個所については行政に

申し入れ改善しますので、お気づきの事があれば環境部までご連絡ください。街

路灯の蛍光管の交換は直接ご連絡いただいてもかまいません。    

連絡先：垂水建設事務所☎707-0234 

５、 この集会所ではいろんなサークル・団体が活動しています（総会資料 P23 に

紹介）多くの方の参加ご利用をお待ちしています。 

６、 地域の小・中学校、名代に触れ待ち協議会、垂水区役所街づくり課、垂水警

察、垂水消防署、垂水および西建設事務所などとの連携を強化し、当団地がより

良き町となるよう努めて参ります。 

 

 

慣れない役員ですが、住みよい神和台になるよう皆で努力をしていきたいと思っ

ております。 

１年間よろしくお願いいたします。 

 

お知らせ 
１、 ２０１９年度 総会資料の訂正をお願いします 

 

P１４電話番号の訂正 

    １丁目 鈴木一美 784-7050（誤）→794-7050（正） 

   P２３活動曜日の訂正 

    ガーベラ（卓球） 木曜日（誤）→水曜日（正） 

 

２、 毎年、春に行っています大掃除ですが、今年は５月２６日（日）に行います。 

時間は、午前９時から１０時です。みなさんご参加いただきますよう、よろしく   

お願いいたします。 

なお雨天の時は６月２日（日）に行います。 

詳細につきましては、環境部からのお知らせをご覧ください。 

                               以上 

 


